

Số: Đăk Nông, ngày tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển dụng viên chức sự nghiệp ngành y tế năm 2024
bằng phương thức xét tuyển cạnh tranh

I. Căn cứ lập kế hoạch:

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25 ngày 9 tháng 2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức, Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định chính sách thu hút, đãi ngộ và đào tạo phát triển nguồn nhân lực y tế trên địa bàn tỉnh Đăk Nông;

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành quy định phân cấp quản lý bộ máy, vị trí việc làm; cán bộ công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông;

Căn cứ Quyết định số 01/2015/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 01 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông ban hành Quy định về tuyển dụng viên chức và xếp lương khi bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp trong các đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Đăk Nông;

Căn cứ Quyết định số 986/QĐ-UBND ngày 16/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc giao số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, các Hội được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ tỉnh Đăk Nông năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 617/KH-UBND ngày 25/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện chính sách thu hút năm 2024 trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND ngày 24/7/2024 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Bệnh viện đa khoa tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 139/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Pháp y;

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Giám định Y khoa;

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Y tế huyện Cư Jút;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Y tế huyện Krông Nô;

Căn cứ Quyết định số 143/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Y tế huyện Đắk Mil;

Căn cứ Quyết định số 144/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Y tế huyện Đắk Song;

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong;

Căn cứ Quyết định số 134/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí

việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Y tế thành phố Gia Nghĩa;

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Y tế huyện Đắk R'lấp;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-SYT ngày 29/3/2024 của Sở Y tế về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với viên chức Trung tâm Y tế huyện Tuy Đức;

Trên cơ sở chỉ tiêu biên chế được giao, nhu cầu công việc, vị trí việc làm, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và quỹ tiền lương của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc, Sở Y tế xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp y tế năm 2024, cụ thể như sau:

II. Thực trạng, nhu cầu biên chế sự nghiệp hiện nay của ngành:

1. Tình hình thực hiện biên chế sự nghiệp

Tổng số biên chế được UBND tỉnh giao: 2.096, trong đó biên chế từ ngân sách nhà nước là: 1.469, biên chế từ nguồn thu là 627.

Tổng số biên chế đã tuyển dụng: **1.923**.

Tổng số biên chế chưa tuyển dụng: **173**.

Tổng số nhu cầu tuyển dụng năm 2024 là **168** chỉ tiêu, trong đó chỉ tiêu vị trí thu hút là 54. Trong đó tại tất cả các vị trí thu hút, các ứng viên có trình độ chuyên môn phù hợp cần tuyển, kể cả bác sĩ theo địa chỉ sử dụng, bác sĩ cử tuyển thì đều có thể nộp hồ sơ vào, trong trường hợp trúng tuyển nếu không đủ điều kiện để hưởng thu hút thì vẫn được công nhận kết quả trúng tuyển viên chức, tuy nhiên không được hưởng chế độ thu hút.

2. Vị trí, trình độ chuyên môn cần tuyển dụng: Có phụ lục kèm theo.

Stt	Tên đơn vị	Tổng biên chế viên chức được giao	Tổng biên chế viên chức đã được tuyển dụng	Tổng biên chế viên chức chưa được tuyển dụng	Tổng biên chế viên chức đăng ký tuyển dụng 2024	Ghi chú
1	Bệnh viện đa khoa tỉnh	399	360	39	34	
2	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật	139	133	6	7	Lý do biên chế còn 6 mà tuyển 7 là do dự

						kiến chuyển 1 viên chức thành công chức và 01 viên chức nghỉ hưu ngày 01/01/2024
3	Trung tâm Pháp y	15	10	5	2	
4	Trung tâm Giám định Y khoa	15	12	3		
5	TTYT huyện Cư Jút	215	209	6	9	Lý do biên chế còn 6 mà tuyển 9 là do đến tháng 9-10 có 03 người nghỉ hưu
6	TTYT huyện Krông Nô	208	200	8	7	
7	TTYT huyện Đăk Mil	241	230	11	13	Lý do biên chế còn 11 mà tuyển 13 là do đến tháng 9-10 có 02 người nghỉ hưu
8	TTYT huyện Đăk Song	196	172	24	24	
9	TTYT thành phố Gia Nghĩa	93	87	7	6	
10	TTYT Đăk Glông	149	126	23	23	
11	TTYT huyện Đăk R'lấp	297	269	28	28	

12	TTYT huyện Tuy Đức	129	115	14	15	
	TỔNG	2096	1923	173	168	

III. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

Nhằm tuyển dụng, bổ sung đội ngũ bác sĩ, dược sĩ và chuyên môn khác, đáp ứng cơ bản về số lượng, đủ tiêu chuẩn về phẩm chất, chuyên môn nghiệp vụ, năng lực; đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm, chức danh nghề nghiệp cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế.

2. Yêu cầu:

a) Việc tổ chức tuyển dụng viên chức phải đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan, cạnh tranh và đúng quy định của pháp luật;

b) Phải căn cứ vào: Nhu cầu nhiệm vụ theo vị trí việc làm của các đơn vị; Tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ gắn liền với chức danh nghề nghiệp, hạng chức danh nghề nghiệp cần tuyển dụng và chỉ tiêu trong biên chế được giao;

c) Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký dự tuyển vào 01 vị trí, hoàn toàn chịu trách nhiệm về phiếu đăng ký dự thi. Trường hợp thí sinh khai không đúng sự thật sẽ bị loại khỏi danh sách dự tuyển hoặc bị hủy kết quả tuyển dụng và sẽ không được tham gia kỳ tuyển dụng lần sau.

IV. Điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng.

1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;
- Từ đủ 18 tuổi trở lên;
- Có lý lịch rõ ràng;
- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ tại vị trí việc làm cần tuyển;
- Có phiếu đăng ký dự tuyển;
- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển.
- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí cần tuyển nhưng không được trái với quy định của pháp luật.

2. Những người sau đây không được đăng ký tuyển dụng viên chức:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa vào trường giáo dưỡng.

3. Các đối tượng ưu tiên

- Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: được cộng 7,5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;

- Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân chuyên nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, học viên tốt nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã đăng ký ngạch sĩ quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động: được cộng 5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;

- Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân, đội viên thanh niên xung phong: được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;

- Trường hợp người dự tuyển thuộc nhiều diện ưu tiên thì chỉ được cộng điểm ưu tiên cao nhất vào kết quả điểm vòng 2.

V. Đối với tuyển dụng vị trí thu hút

Thực hiện theo Kế hoạch số 617/KH-UBND ngày 25/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện chính sách thu hút năm 2024 trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND ngày 24/7/2024 của HĐND tỉnh, cụ thể như sau (kèm theo):

1. Về số lượng bác sĩ, bác sĩ sau đại học cần thu hút trong năm 2024: 54 người (chi tiết theo Phụ lục).

2. Đối tượng, điều kiện hưởng, trách nhiệm bồi hoàn, phương thức thực hiện chính sách thu hút (theo Điều 2 Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND), cụ thể như sau:

a) Đối tượng áp dụng: Những người tốt nghiệp đại học hệ chính quy tại các cơ sở đào tạo về y tế trong và ngoài nước được tuyển dụng, tiếp nhận công tác tại các đơn vị sự nghiệp y tế công lập ngành Y tế tỉnh Đắk Nông (trừ các đối tượng được đào tạo đại học theo diện cử tuyển hoặc theo địa chỉ sử dụng do cơ quan nhà nước có thẩm quyền cử đi đào tạo) và không thuộc các đối tượng đã là công chức, viên chức đang công tác tại tỉnh Đắk Nông), bao gồm:

- Bác sĩ có trình độ sau đại học: Tiến sĩ, thạc sĩ, chuyên khoa cấp II, chuyên khoa cấp I, bác sĩ nội trú, trong đó phải tốt nghiệp đại học hệ chính quy.

- Bác sĩ tốt nghiệp loại khá trở lên.

- Bác sĩ tốt nghiệp loại trung bình, trung bình khá (áp dụng đối với bác sĩ

công tác tại địa bàn huyện Tuy Đức và huyện Đắk Glong).

- Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong thực hiện chính sách thu hút nguồn nhân lực y tế trên địa bàn tỉnh.

b) Điều kiện được hưởng

- Tuổi công tác còn đủ 10 năm trở lên so với tuổi nghỉ hưu theo quy định của pháp luật hiện hành kể từ ngày được tuyển dụng, tiếp nhận vào làm viên chức của ngành Y tế tỉnh Đắk Nông.

- Không trong thời gian: Bị thi hành kỷ luật; xem xét xử lý kỷ luật; thời gian bị thanh tra, kiểm tra, điều tra hoặc đã từng vi phạm về đạo đức, chuyên môn.

- Có đủ điều kiện sức khỏe để công tác.

- Tự nguyện cam kết công tác trong các đơn vị y tế công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Nông tối thiểu đủ 05 năm kể từ ngày được tuyển dụng, tiếp nhận vào làm viên chức, trong đó không tính thời gian được cử đi học tập trung từ 6 tháng trở lên.

- Chấp hành sự phân công, bố trí công tác của cơ quan có thẩm quyền.

c) Mức hỗ trợ: Sau khi được tuyển dụng, tiếp nhận vào làm viên chức theo quy định và được cấp có thẩm quyền phê duyệt cho hưởng chính sách thu hút thì ngoài lương và các chế độ khác theo quy định hiện hành của nhà nước, các đối tượng quy định tại khoản 1 Điều này được hỗ trợ một lần với mức như sau:

- Bác sĩ có trình độ sau đại học:

+ Tiến sĩ, chuyên khoa II: 400.000.000 đồng/người.

+ Thạc sĩ, chuyên khoa I và bác sĩ nội trú: 370.000.000 đồng/người.

- Bác sĩ tốt nghiệp loại giỏi: 350.000.000 đồng/người.

- Bác sĩ tốt nghiệp loại khá: 300.000.000 đồng/người.

- Bác sĩ tốt nghiệp loại trung bình, trung bình khá: 200.000.000 đồng/người.

- Đối với các bác sĩ về công tác tại các đơn vị sự nghiệp y tế công lập huyện Tuy Đức, huyện Đắk Glong, Trung tâm Pháp Y, công tác ở bộ phận, lĩnh vực tâm thần, ngoài được hỗ trợ theo mức tương ứng được quy định tại điểm a,b,c khoản 2, Mục II, còn được hỗ trợ thêm như sau:

+ Bác sĩ tốt nghiệp loại khá: 40.000.000 đồng/người.

+ Bác sĩ tốt nghiệp loại giỏi: 50.000.000 đồng/người.

+ Bác sĩ có trình độ sau đại học: 60.000.000 đồng/người.

d) Trách nhiệm bồi hoàn: Đối tượng hưởng chính sách thu hút phải bồi hoàn lại 200% số tiền đã hưởng thu hút một trong các trường hợp sau:

- Có nguyện vọng không tiếp tục công tác trong ngành Y tế tỉnh Đắk Nông khi thời gian công tác chưa đủ thời gian như đã cam kết.

- Hai năm liên tiếp có kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức không hoàn thành nhiệm vụ.

- Bị xử lý kỷ luật bằng hình thức buộc thôi việc.

- Đối tượng được hưởng chính sách thu hút không thực hiện đúng cam kết vì lý do mắc bệnh hiểm nghèo hoặc tai nạn rủi ro dẫn đến mất khả năng lao động có xác nhận của cơ quan, đơn vị y tế công lập có thẩm quyền tuyến tỉnh trở lên, được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định miễn hoặc có trách nhiệm bồi hoàn kinh phí với mức tương ứng theo tỷ lệ thời gian chưa thực hiện cam kết.

- Chậm nhất trong thời hạn 60 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền, đối tượng thu hút có trách nhiệm nộp trả đầy đủ khoản tiền phải bồi hoàn.

đ) Phương thức thực hiện

- Việc tuyển chọn được thực hiện công khai, minh bạch, khách quan, đúng quy định của pháp luật. Quy trình, hồ sơ tuyển dụng viên chức, tiếp nhận vào làm viên chức ngành Y tế tỉnh Đắk Nông thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành.

- Đối với trường hợp đủ điều kiện tuyển dụng, tiếp nhận vào làm viên chức ngành Y tế tỉnh Đắk Nông (kể cả trong và ngoài tỉnh) thì thực hiện theo quy định hiện hành và phải có bản cam kết thực hiện chính sách thu hút để thực hiện quy trình xét thu hút theo quy định.

3. Quy trình tuyển dụng, tiếp nhận vào làm viên chức ngành Y tế tỉnh Đắk Nông đối với đối tượng thu hút

Về quy trình, thủ tục tuyển dụng; tiếp nhận làm viên chức đối với trường hợp đủ điều kiện thực hiện theo Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và các quy định hiện hành.

Người đủ điều kiện dự tuyển dụng viên chức phải đăng ký đối tượng thu hút trong phiếu dự tuyển và có bản cam kết thực hiện chính sách thu hút; người đủ điều kiện tiếp nhận làm viên chức phải có bản cam kết thực hiện chính sách thu hút trong hồ sơ (mẫu Bản cam kết).

VI. Đối tượng, nội dung và hình thức tuyển dụng, xác định người trúng tuyển.

1. Đối tượng tuyển dụng:

- Là những người đã tốt nghiệp các trường Trung học chuyên nghiệp, Cao đẳng, Đại học, sau đại học (bao gồm cả sinh viên cử tuyển, đào tạo theo địa chỉ sử

dụng) trong và ngoài nước, có đủ trình độ chuyên môn, có chuyên ngành đào tạo phù hợp với yêu cầu tuyển dụng.

2. Hình thức, nội dung tuyển dụng:

a) Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển theo phương thức cạnh tranh.

b) Nội dung xét tuyển: Xét tuyển được thực hiện theo 2 vòng như sau:

- Vòng 1:

Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

- Vòng 2:

+ Hình thức: Phỏng vấn

+ Nội dung: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển. Nội dung phỏng vấn ở vòng 2 này phải phù hợp với tính chất hoạt động nghề nghiệp và yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

+ Thời gian: phỏng vấn 30 phút (trước khi phỏng vấn, thí sinh tham dự có không quá 15 phút chuẩn bị);

+ Thang điểm: 100 điểm.

3. Xác định người trúng tuyển:

a) Người trúng tuyển trong kỳ thi tuyển viên chức phải có đủ các điều kiện sau:

- Có kết quả điểm thi tại vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên.

- Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) cao hơn lấy theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị trí việc làm.

b) Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả điểm phỏng vấn cộng với điểm ưu tiên (nếu có) bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần tuyển thì người có kết quả điểm thi vòng 2 cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng viên chức quyết định người trúng tuyển.

c) Người không trúng tuyển trong kỳ xét tuyển không được bảo lưu kết quả xét tuyển cho các kỳ xét tuyển lần sau.

d) Không thực hiện phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn vòng 2.

VII. Thời gian, địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển:

1. Thời hạn nhận phiếu đăng ký dự tuyển là 30 ngày kể từ ngày thông báo tuyển dụng công khai trên phương tiện thông tin đại chúng, trên website ngành y tế và niêm yết tại các đơn vị y tế có nhu cầu tuyển dụng.

Thời gian ôn tập dự kiến: Trước ngày phỏng vấn vòng 2 từ 5-7 ngày (thời gian cụ thể sẽ được thông báo kèm theo giấy triệu tập thí sinh tham dự vòng 2).

2. Địa điểm tiếp nhận phiếu dự tuyển:

Phiếu đăng ký dự tuyển được phát hành và tiếp nhận trực tiếp tại Sở Y tế hoặc tại đơn vị có nhu cầu tuyển dụng.

3. Lệ phí xét tuyển: Mức thu lệ phí dự tuyển thực hiện theo quy định hiện hành.

VIII. Tổ chức thực hiện.

1. Đối với các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở Y tế:

a) Phòng Tổ chức cán bộ:

Chịu trách nhiệm tham mưu: Xây dựng kế hoạch, thông báo tuyển dụng; thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức và phân công thành viên; xây dựng nội quy, qui chế xét tuyển; thành lập các Ban và Tổ giúp việc.

Tổng hợp, thông báo kết quả tuyển dụng cho thí sinh đã trúng tuyển; Tham mưu Quyết định tuyển dụng viên chức và hướng dẫn đơn vị ký hợp đồng theo quy định và thực hiện các nhiệm vụ khác được phân công.

Hội đồng Tuyển dụng thành lập Ban Kiểm tra sát hạch để tham mưu, xây dựng ngân hàng câu hỏi, bộ đề thi và đáp án trình Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng xem xét, quyết định.

Tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển; thu lệ phí xét tuyển (nếu có).

b) Văn phòng Sở:

Phối hợp với các đơn vị liên quan thông báo tuyển dụng trên phương tiện thông tin đại chúng; chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, hậu cần; liên hệ (thuê hoặc mượn) phòng phỏng vấn, phục vụ lễ tân khánh tiết và các nhiệm vụ khác được phân công.

c) Phòng Kế hoạch-Tài chính:

Quản lý và hướng dẫn việc thu phí, lệ phí, bố trí kinh phí để thực hiện công tác tuyển dụng;

Chủ trì, phối hợp với Phòng Tổ chức cán bộ xây dựng kế hoạch kinh phí, thanh quyết toán kinh phí tuyển dụng theo quy định (kèm theo bản dự trù kinh phí).

d) Phòng Thanh tra:

Tiếp nhận và tham mưu xử lý đơn thư khiếu nại tố cáo (nếu có).

Ngoài ra, các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở và các đơn vị liên quan theo chức năng nhiệm vụ được giao tham mưu, giúp việc cho Hội đồng tuyển dụng.

2. Đối với các đơn vị sự nghiệp có nhu cầu cần tuyển dụng:

Niên yết Kế hoạch, thông báo nhu cầu tuyển dụng của Sở Y tế tại trụ sở làm việc của đơn vị.

Hướng dẫn thí sinh trúng tuyển hoàn thiện hồ sơ theo quy định (mỗi thí sinh trúng tuyển nộp 03 bộ: 02 bộ nộp về Sở Y tế, 01 bộ lưu trữ tại đơn vị) và ký kết hợp đồng làm việc với thí sinh trúng tuyển đã hoàn thiện các thủ tục theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị liên hệ trực tiếp về phòng Tổ chức cán bộ để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh;
- Các Sở Y tế trên cả nước;
- Các trường Đại học Y dược;
- Ban Giám đốc Sở Y tế;
- Các phòng chức năng Sở Y tế;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (đăng Website ngành y tế)
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;
- Lưu: VT, TCCB (S).

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ái Liễu

Phụ lục 1: MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024

ĐƠN VỊ: BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng 10 năm 2024 của Sở Y tế)

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
I	VTVL xét tuyển					
1	Phòng KHTH&VT-TBYT	BVT1 (NNCN02/SYT-BVT)	Giám sát công tác chuyên môn của toàn viện, tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch phát triển chuyên môn, dịch vụ kỹ thuật cho Bệnh viện	Bác sĩ chuyên khoa I các chuyên ngành trở lên	1	Vị trí thu hút
2	Phòng Kế hoạch tổng hợp và Vật tư-Thiết bị y tế	BVT2 (NNCN02/SYT-BVT)	Thực hiện công tác chỉ đạo tuyển, quản lý chất lượng bệnh viện	Bác sĩ đa khoa	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
3	Khoa Khám bệnh	BVT3 (NNCN02/SYT-BVT)	Thực hiện công tác khám, chữa bệnh tại khoa	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	Vị trí thu hút
		BVT4 (NNCN02/SYT-BVT)	Khám bệnh, cấp cứu và điều trị	Bác sĩ đa khoa	2	Ưu tiên dân tộc thiểu số
		BVT5 (NNCN08/SYT-BVT)	Cấp cứu, chăm sóc bệnh nhân, Đăng ký, chuyển/nhập viện, phụ trách buồng khám, chăm sóc bệnh nhân.	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
4	Khoa Hồi sức tích cực-Chống độc	BVT6 (NNCN02/SYT-BVT)	Thực hiện công tác khám, chữa bệnh tại khoa	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ,	1	Vị trí thu hút

				chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành hồi sức tích cực, chống độc		
		BVT7 (NNCN08/SYT-BVT)	Chăm sóc bệnh nhân	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	3	Ưu tiên dân tộc thiểu số
5	Khoa Nội tổng hợp	BVT8 (NNCN02/SYT-BVT)	Khám và điều trị Nội khoa	Bác sĩ đa khoa	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
6	Khoa Lão-Tim mạch	BVT9 (NNCN02/SYT-BVT)	Khám và điều trị Lão khoa	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành lão, tim mạch	4	2 Vị trí thu hút
		BVT10 (NNCN08/SYT-BVT)	Chăm sóc bệnh nhân	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	2	Ưu tiên dân tộc thiểu số
7	Khoa Ngoại tổng hợp	BVT11 (NNCN02/SYT-BVT)	Thực hiện công tác chuyên môn phòng Kế hoạch tổng hợp	Bác sĩ chuyên khoa sơ bộ hoặc chuyên khoa I ung bướu trở lên	1	Vị trí thu hút
8	Khoa Ngoại tổng hợp	BVT12 (NNCN08/SYT-BVT)	Chăm sóc bệnh nhân	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	2	Ưu tiên dân tộc thiểu số
9	Khoa Chấn thương-Bỏng	BVT13 (NNCN02/SYT-BVT)	Khám và điều trị Chấn thương, bỏng	Bác sĩ chuyên khoa sơ bộ hoặc chuyên khoa I chấn thương chỉnh hình trở lên.	1	Vị trí thu hút

		BVT14 (NNCN02/SYT-BVT)	Thực hiện công tác khám, chữa bệnh tại khoa	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành chấn thương, bỏng	1	Vị trí thu hút
		BVT15 (NNCN08/SYT-BVT)	Chăm sóc bệnh nhân	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	3	Ưu tiên dân tộc thiểu số
10	Khoa Phụ sản	BVT16 (NNCN08/SYT-BVT)	Khám và điều trị Sản phụ khoa	Bác sĩ đa khoa	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
11	Khoa Truyền nhiễm	BVT17 (NNCN08/SYT-BVT)	Chăm sóc bệnh nhân	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
12	Khoa Phẫu thuật-Gây mê hồi sức	BVT18 (NNCN08/SYT-BVT)	Chăm sóc bệnh nhân	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
13	Khoa Y học cổ truyền	BVT19 NNCN14/SYT-BVT	Khám và điều trị Y học cổ truyền	Cao đẳng VLTL-PHCN trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
14	Khoa Răng Hàm Mặt	THBVT20 (NNCN02/SYT-BVT)	Thực hiện công tác khám, chữa bệnh tại khoa	Bác sĩ Răng Hàm Mặt trở lên	1	Vị trí thu hút
15	Khoa Chẩn đoán hình ảnh	BVT21 (NNCN02/SYT-BVT)	Thực hiện công tác Chẩn đoán hình ảnh	Bác sĩ đa khoa	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
		BVT22 NNCN14/SYT-BVT	Thực hiện các kỹ thuật trong Chẩn đoán hình ảnh	Cao đẳng Kỹ thuật hình ảnh y học trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
		BVT23 (NNCN08/SYT-BVT)	Thực hiện các kỹ thuật trong Chẩn đoán hình ảnh	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số

16	Khoa Xét nghiệm	BVT24 (NNCN02/SYT- BVT)	Triển khai Thực hiện công tác giải phẫu bệnh	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên chuyên ngành xét nghiệm	1	Vị trí thu hút
Tổng					34	

Phụ lục 2:**MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024****ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng 10 năm 2024 của Sở Y tế)*

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
1	Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ	CDC1 CMDC04/SYT- CDC	Xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, chính sách, chương trình, đề án, dự án; Hướng dẫn và triển khai thực hiện các văn bản; Kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc thực hiện các văn bản; Tham gia thẩm định các văn bản. Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ và phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu hoạch định và thực thi chính sách liên quan đến ngành, lĩnh vực nhiệm vụ được phân công.	Đại học điều dưỡng trở lên	01	
2	Khoa Kiểm dịch Y tế quốc tế	CDC2 NNCN04/SYT- CDC	Tham gia công tác chỉ đạo tuyển về chuyên môn kỹ thuật, triển khai phòng chống dịch và bệnh xã hội khi được giao; tham gia hoạt động chăm sóc sức khỏe ban đầu ở tuyến y tế cơ sở; Tham gia biên soạn tài liệu chuyên môn; tham gia xây dựng quy chế, quy trình kỹ thuật chuyên môn thuộc lĩnh vực được giao; Tham gia hướng dẫn viên chức, học sinh, sinh viên chuyên ngành	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	01	Vị trí thu hút

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
			y; Tham gia hoặc thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học. Tham gia công tác xử lý, cấp giấy chứng nhận cho các đối tượng kiểm dịch y tế và thực hiện một số công việc liên quan khác.			
3	Khoa Dược - Vật tư y tế	CDC3 NNCN06/SYT- CDC	Lập kế hoạch, tổ chức, thực hiện: Cung ứng thuốc, bảo quản, cấp phát, sử dụng thuốc; pha chế thuốc; hội chẩn; truyền thông; theo dõi, tổng hợp, báo cáo thông tin liên quan đến tác dụng không mong muốn của thuốc; đánh giá chất lượng thuốc lưu hành; quản lý và hướng dẫn sử dụng trang thiết bị; xây dựng quy trình, hướng dẫn chuyên môn về công tác dược; xây dựng tiêu chuẩn chất lượng và thẩm định phương pháp kiểm nghiệm; nghiên cứu khoa học, giảng dạy, đào tạo; chỉ đạo tuyển.	Dược sĩ Đại học trở lên	01	
4	Khoa Sức khỏe môi trường-Y tế trường học- Bệnh nghề nghiệp	CDC4 NNCN05/SYT- CDC	Xây dựng kế hoạch, Thực hiện các hoạt động phòng, chống bệnh nghề nghiệp, quản lý sức khỏe người lao động, khám chữa bệnh nghề nghiệp, khám sức khỏe định kỳ cho người lao động tại các cơ sở lao động. Tập huấn Y tế lao động, Huấn luyện Sơ cấp cứu phòng, chống tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	01	Vị trí thu hút

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
5	Khoa phòng chống bệnh Không lây nhiễm	CDC5 NNCN03/SYT- CDC	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia công tác xây dựng kế hoạch khám chữa bệnh, khám sàng lọc các bệnh không lây nhiễm; - Tập huấn nâng cao năng lực chuyên môn, kỹ thuật, nghiệp vụ về lĩnh vực phòng chống các bệnh không lây nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm thần. 	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	01	Vị trí thu hút
6	Khoa phòng chống bệnh truyền nhiễm	CDC6 NNCN01/SYT- CDC	Triển khai các hoạt động phòng chống dịch: điều tra, xác minh, xử lý dịch, hỗ trợ triển khai công tác phòng chống lao, phòng chống phong	Bác sĩ y học dự phòng trở lên	01	Vị trí thu hút
7	Khoa phòng chống bệnh truyền nhiễm	CDC7 NNCN01/SYT- CDC	Triển khai các hoạt động phòng chống dịch: điều tra, xác minh, xử lý dịch.	Cử nhân YTCC trở lên	01	
Tổng cộng: 07					7	

Phụ lục 3:**MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024****ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM PHÁP Y TỈNH***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng năm 2024 của Sở Y tế)*

STT	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Chi chú
1	Phòng Tổ chức-Tài chính – Kế hoạch	CMDC01/SYT-TTPY	Chuyên viên tham mưu, quản lý nguồn nhân lực, công tác thi đua, khen thưởng, chế độ, chính sách, bảo hiểm xã hội, quản lý hồ sơ....	Đại học Luật trở lên	1	
2	Khoa Giám định – Giải phẫu bệnh và xét nghiệm	TTPY 02 (NNCN02/SYT-TTPY)	Tham gia giám định y khoa, giám định pháp y, giám định thương tích, tình dục, giám định pháp y tâm thần thuộc chuyên khoa hoặc lĩnh vực liên quan theo quy định của pháp luật. vận hành và sử dụng thiết bị y tế; đào tạo và nghiên cứu khoa học về y học.	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên chuyên ngành ngoại	1	Vị trí thu hút
					2	

Phụ lục 4:

MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024**ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN CƯ JÚT***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng năm 2024 của Sở Y tế)*

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
I	Tuyển huyện Trung tâm Y tế huyện Cư Jút				06	
1	Khoa Khám-Cấp cứu-Liên chuyên khoa	CJ01 (NNCN02)	Bác sĩ khám và điều trị	Bác sĩ đa khoa hoặc bác sĩ Mắt hoặc Da liễu trở lên	1	Vị trí thu hút
		CJ02 (NNCN10)	Theo dõi và chăm sóc bệnh nhân buồng cấp cứu và cấp cứu lưu	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	1	
2	Khoa Nội-Nhi-Nhiễm	CJ03 (NNCN02)	Bác sĩ khám và điều trị	Bác sĩ đa khoa hoặc bác sĩ Nhi trở lên	1	Vị trí thu hút
		CJ04 (NNCN02)	Bác sĩ khám và điều trị	Bác sĩ đa khoa hoặc bác sĩ Nhi (Nội, nhiễm) trở lên	1	Vị trí thu hút
3	Khoa Dược - TTB-VTYT	CJ05 (NNCN21)	Quản lý, sửa chữa trang thiết bị y tế, thiết bị văn phòng --tin học	Đại học Kỹ thuật điện tử - Tin học	1	

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
4	Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS	CJ06 (NNCN06)	- Cấp phát Methadone - Tham gia công tác phòng chống dịch bệnh..	Đại học Dược trở lên	1	
II	Tuyển xã huyện Cư Jút				03	
1	Trạm Y tế xã Tâm Thắng	CJ07 (NNCN26)	Thực hiện nhiệm vụ khám bệnh, chữa bệnh thông thường cho nhân dân tại Trạm Y tế; Tham gia tổ chức phòng chống dịch bệnh, truyền thông giáo dục sức khỏe, biện pháp ngăn ngừa nguy cơ đối với sức khỏe cộng đồng.	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	Vị trí thu hút
2	Trạm Y tế xã Đăk Wil	CJ08 (NNCN26)	Thực hiện nhiệm vụ khám bệnh, chữa bệnh thông thường cho nhân dân tại Trạm Y tế; Tham gia tổ chức phòng chống dịch bệnh, truyền thông giáo dục sức khỏe, biện pháp ngăn ngừa nguy cơ đối với sức khỏe cộng đồng.	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	Vị trí thu hút

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
		CJ09 (NNCN32)	<p>- Chăm sóc người bệnh, khám phụ khoa, đỡ đẻ thường tại trạm; quản lý thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia: chương trình CSSKSS, VSMT; Mắt mù lòa. Thực hiện tiêm chủng phòng các bệnh thuộc mục tiêu y tế quốc gia.</p> <p>- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Lãnh đạo.</p>	Cao đẳng hộ sinh trở lên	1	
	Tổng				9	

Phụ lục 5:**MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024 ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN KRÔNG NÔ***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng 10 năm 2024 của Sở Y tế)*

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
1	Phòng Tổ chức Hành chính – Kế toán	KRO1 (HĐNN05)	Chuyên viên tham mưu, quản lý nguồn nhân lực, công tác thi đua, khen thưởng, chế độ, chính sách, bảo hiểm xã hội, quản lý hồ sơ....	Cử nhân hành chính hoặc cử nhân kinh tế hoặc cử nhân luật	1	
2	Trạm Y tế xã Đăk DRô	KRO2 (HĐNN12)	Khám và điều trị Y học cổ truyền - Tham gia sơ cứu ban đầu, khám bệnh, chữa bệnh thông thường liên quan đến y học cổ truyền cho nhân dân tại trạm y tế.	Y sỹ Y học cổ truyền trở lên	1	
3	Trạm Y tế xã Đức Xuyên	KRO3 (HĐNN12)	Khám và điều trị Y học cổ truyền - Tham gia sơ cứu ban đầu, khám bệnh, chữa bệnh thông thường liên quan đến y học cổ truyền cho nhân dân tại trạm y tế.	Y sỹ Y học cổ truyền trở lên	1	
4	Khoa Ngoại – CSSKSS và Phụ sản	KRO5 (HĐNN05)	Khám và điều trị ngoại khoa	Bác sĩ chuyên khoa sơ bộ hoặc chuyên khoa I ngoại, phụ sản	1	Vị trí thu hút
5	Khoa Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng	KRO6 (HĐNN05)	Khám và điều trị Y học cổ truyền	Bác sỹ Y học cổ truyền trở lên	1	
6	Khoa HSCC Nội-Nhi-Nhiễm	KRO7 (HĐNN05)	Bác sĩ khám và điều trị	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành nội, nhi, nhiễm (hồi sức cấp cứu)	1	
		KRO8 (HĐNN05)	Bác sĩ khám và điều trị	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành nội, nhi, nhiễm (hồi sức cấp cứu)	1	
Tổng:					7	

Phụ lục 6:
MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG
VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024
ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ ĐẮK MIL

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng 8 năm 2024 của Sở Y tế)

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
	Tổng cộng				13	
A	VTVL xét tuyển thuộc diện không thu hút nguồn nhân lực				09	
I	Tuyển huyện				06	
1	Phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ	ĐM1 (NNCN06)	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện công tác dược và tham gia cấp phát thuốc tại Kho cấp thuốc đơn vị. - Chịu trách nhiệm quản lý và hướng dẫn sử dụng về trang thiết bị phục vụ cho kỹ thuật chuyên môn tại đơn vị. - Xây dựng quy định, quy trình quản lý, vận hành, kỹ thuật an toàn sử dụng, bảo dưỡng, sửa chữa, kiểm định, thanh lý TTBYT. - Lập kế hoạch, dự trù, dự toán đầu tư mua sắm các TTBYT hàng năm và đột xuất. - Tham gia nghiên cứu khoa học, sáng kiến cải tiến các quy trình chuyên môn, công tác quản lý chất lượng TTBYT để tăng cường hiệu quả công việc 	Dược sĩ đại học	1	
	Khoa Hồi sức cấp cứu và Gây mê hồi sức	ĐM2 (NNCN02)	<ul style="list-style-type: none"> - Tiếp nhận, thăm khám người bệnh trước phẫu thuật, thực hiện gây mê, gây tê các ca phẫu thuật, nội soi, giảm đau. Tham gia hội chẩn chuyên môn; - Thực hiện tư vấn, truyền thông, giáo dục sức khỏe; tư vấn dịch vụ y tế. - Vận hành và sử dụng được thiết bị y tế phục vụ chẩn đoán, can thiệp điều trị, cấp cứu trong phạm vi 	Bác sĩ đa khoa	1	

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
			<p>được giao.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tham gia xây dựng quy chế, quy trình kỹ thuật chuyên môn thuộc lĩnh vực được giao; Tham gia hoặc thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học. 			
		ĐM3 (NNCN09)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám, nhận định, xác định vấn đề, lập kế hoạch, thực hiện và đánh giá kết quả chăm sóc người bệnh hồi sức cấp cứu. - Theo dõi, phát hiện, ra quyết định, xử trí về chăm sóc và báo cáo kịp thời cho bác sĩ điều trị. - Tham gia xây dựng và thực hiện quy trình chăm sóc người bệnh. - Thực hiện kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu; các kỹ thuật điều dưỡng. - Hướng dẫn người bệnh về chăm sóc và phòng bệnh; tư vấn dinh dưỡng cho người bệnh. - Ghi chép, quản lý hồ sơ, bệnh án, buồng bệnh, thuốc, trang thiết bị y tế, vật tư tiêu hao. - Thực hiện nghiên cứu khoa học, sáng kiến cải tiến kỹ thuật trong chăm sóc người bệnh và áp dụng cải tiến chất lượng trong chăm sóc người bệnh. 	Đại học điều dưỡng	1	
3	Khoa Khám bệnh-Liên chuyên khoa	ĐM4 (NNCN10)	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia khám, thực hiện các kỹ thuật điều dưỡng về răng hàm mặt. - Phối hợp với bác sĩ điều trị tiến hành các thủ thuật điều trị răng- miệng thông thường. - Hướng dẫn người bệnh về chăm sóc và phòng bệnh. - Thực hiện quản lý buồng bệnh, người bệnh, thuốc, trang thiết bị y tế, vật tư tiêu hao. - Tham gia, thực hiện và áp dụng sáng kiến, cải tiến 	Cao đẳng Điều dưỡng Răng Hàm Mặt	1	

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
			chất lượng trong chăm sóc người bệnh.			
4	Khoa Ngoại tổng hợp	ĐM5 (NNCN09)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám, thực hiện y lệnh điều trị; thực hiện các kỹ thuật chăm sóc người bệnh ngoại khoa - Theo dõi, phát hiện, ra quyết định, xử trí về chăm sóc và báo cáo kịp thời cho bác sĩ điều trị. - Tham gia xây dựng và thực hiện quy trình chăm sóc người bệnh. - Hướng dẫn người bệnh về chăm sóc và phòng bệnh. - Thực hiện quản lý hồ sơ, bệnh án, buồng bệnh, người bệnh, thuốc, trang thiết bị y tế, vật tư tiêu hao. - Thực hiện nghiên cứu khoa học, sáng kiến cải tiến kỹ thuật trong chăm sóc người bệnh và áp dụng cải tiến chất lượng trong chăm sóc người bệnh. 	Đại học điều dưỡng	1	
5	Khoa Xét nghiệm và Chẩn đoán hình ảnh	ĐM6 (NNCN15)	<ul style="list-style-type: none"> - Đón tiếp, chuẩn bị và giúp đỡ người bệnh trước, trong và sau khi tiến hành kỹ thuật y; - Sử dụng, bảo quản trang thiết bị y tế trong phạm vi quản lý; phát hiện, báo cáo và xử lý lỗi kỹ thuật đơn giản. - Thông báo kịp thời chỉ số, hình ảnh liên quan đến người bệnh cho bác sĩ điều trị. - Thực hiện biện pháp bảo đảm an toàn cho người bệnh. - Tham gia áp dụng sáng kiến, cải tiến kỹ thuật và bằng chứng y học trong thực hành kỹ thuật y. 	Cao đẳng Kỹ thuật hình ảnh y học	1	
II	Tuyển Trạm Y tế xã, thị trấn				03	

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
1	Trạm Y tế xã Đăk Rla	ĐM7 (NNCN36)	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia sơ cứu ban đầu, khám bệnh, chữa bệnh Y học cổ truyền cho nhân dân tại trạm y tế và quản lý sức khỏe cộng đồng. - Thực hiện công tác truyền thông, giáo dục sức khỏe tại cộng đồng. - Xây dựng phát triển thuốc nam, kết hợp ứng dụng y học dân tộc trong phòng và chữa bệnh. - Tham gia tổ chức phòng chống dịch, bệnh - Tham mưu cho chính quyền xã, phường, thị trấn và cấp có thẩm quyền trong việc quản lý, thực hiện các nội dung chăm sóc sức khỏe ban đầu. 	Y sĩ YHCT	1	
2	Trạm Y tế xã Đăk Găn	ĐM8 (NNCN36)	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia sơ cứu ban đầu, khám bệnh, chữa bệnh thông thường cho nhân dân tại trạm y tế và quản lý sức khỏe cộng đồng. - Thực hiện công tác truyền thông, giáo dục sức khỏe tại cộng đồng. - Xây dựng kế hoạch hoạt động và lựa chọn chương trình ưu tiên về chuyên môn y tế trong phạm vi phụ trách. - Tham gia tổ chức phòng chống dịch, bệnh - Tham mưu cho chính quyền xã, phường, thị trấn và cấp có thẩm quyền trong việc quản lý, thực hiện các nội dung chăm sóc sức khỏe ban đầu. 	Y sĩ đa khoa	1	
3	Trạm Y tế xã Long Sơn	ĐM9 (NNCN30)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám, nhận định, xác định vấn đề, lập kế hoạch, thực hiện và đánh giá kết quả chăm sóc người bệnh; - Theo dõi, đánh giá, báo cáo kịp thời những diễn biến bất thường của người bệnh; - Thực hiện kỹ thuật điều dưỡng cơ bản cho người bệnh theo chỉ định và sự phân công. Ghi chép hồ sơ điều dưỡng theo quy định. - Thực hiện kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu. 	Cao đẳng Điều dưỡng	1	

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
			<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia truyền thông, giáo dục sức khỏe. - Tham gia chăm sóc sức khỏe ban đầu và các chương trình mục tiêu quốc gia; - Tham gia, thực hiện và áp dụng sáng kiến, cải tiến chất lượng trong chăm sóc người bệnh. 			
B	<i>VTVL xét tuyển thuộc diện thu hút nguồn nhân lực</i>				04	
1	Khoa Hồi sức cấp cứu và Gây mê hồi sức	ĐM10 (NNCN02)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám bệnh, chữa bệnh nhân thận nhân tạo cho bệnh nhân. Tham gia hội chẩn chuyên môn; - Thực hiện tư vấn, truyền thông, giáo dục sức khỏe; tư vấn dịch vụ y tế. - Vận hành và sử dụng được thiết bị y tế phục vụ chẩn đoán, can thiệp điều trị, cấp cứu trong phạm vi được giao. - Tham gia xây dựng quy chế, quy trình kỹ thuật chuyên môn thuộc lĩnh vực được giao; Tham gia hoặc thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học. 	Bác sĩ đa khoa, chuyên khoa I nội trở lên	1	Vị trí thu hút
		ĐM11 (NNCN02)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám bệnh, chữa bệnh nhân hồi sức cấp cứu Tham gia hội chẩn chuyên môn; - Thực hiện tư vấn, truyền thông, giáo dục sức khỏe; tư vấn dịch vụ y tế - Vận hành và sử dụng được thiết bị y tế phục vụ chẩn đoán, can thiệp điều trị, cấp cứu trong phạm vi được giao. - Tham gia xây dựng quy chế, quy trình kỹ thuật chuyên môn thuộc lĩnh vực được giao; Tham gia hoặc thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học. 	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành hồi sức cấp cứu, gây mê hồi sức	1	

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
2	Khoa Khám bệnh-Liên chuyên khoa	ĐM12 (NNCN02)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám bệnh, chẩn đoán, ra y lệnh điều trị, chăm sóc; Kê và ký đơn thuốc; Ký phiếu lĩnh thuốc. - Thực hiện tư vấn, truyền thông, giáo dục sức khỏe - Tư vấn các dịch vụ y tế phù hợp. - Vận hành và sử dụng được thiết bị y tế phục vụ chẩn đoán, can thiệp điều trị, cấp cứu trong phạm vi được giao. - Tham gia xây dựng quy chế, quy trình kỹ thuật chuyên môn thuộc lĩnh vực được giao; Tham gia hoặc thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học. 	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	
3	Khoa Ngoại tổng hợp	ĐM13 (NNCN02)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám, chữa bệnh ngoại khoa. Phối hợp với bác sĩ điều trị phân cấp chăm sóc và tổ chức thực hiện chăm sóc người bệnh. - Thực hiện thủ thuật khâu, cắt chỉ, rửa vết thương và những thủ thuật khác trong phạm vi ngoại khoa; Tham gia hội chẩn chuyên môn. - Hướng dẫn người bệnh về chăm sóc và phòng bệnh. Tham gia hội chẩn chuyên môn; - Thực hiện tư vấn, truyền thông, giáo dục sức khỏe; tư vấn dịch vụ y tế - Thực hiện nghiên cứu khoa học, sáng kiến cải tiến kỹ thuật trong chăm sóc người bệnh và áp dụng cải tiến chất lượng trong chăm sóc người bệnh. 	Bác sĩ đa khoa hoặc bác sĩ sơ bộ trở lên ngành ngoại tổng quát	1	

Phụ lục 7:**MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024****ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN ĐẮK SONG***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng 10 năm 2024 của Sở Y tế)*

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
	Tổng cộng:				24	
I	Tuyển huyện Trung tâm Y tế huyện Đắk Song				14	
1	Khoa Hồi sức cấp cứu	ĐS1 (NNCN02)	Khám bệnh, chữa bệnh thông thường cho người bệnh; Thực hiện tư vấn, truyền thông, giáo dục sức khỏe.	Bác sĩ đa khoa	1	
2	Phòng Dân số - Truyền thông và Giáo dục sức khỏe	ĐS2 (NNCN02)	Triển khai thực hiện các dự án, chương trình y tế, dân số theo quy định của cấp có thẩm quyền ở địa phương; Tập huấn, bồi dưỡng cập nhật kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ nhân viên y tế thôn bản, cô đỡ thôn bản, cộng tác viên dân số và các đối tượng khác theo quy định của cấp có thẩm quyền ở địa phương.	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	Vị trí thu hút

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
3	Phòng Dân số - Truyền thông và Giáo dục sức khỏe	ĐS3 (NNCN09)	Xây dựng kế hoạch hoạt động chuyên môn hàng năm về dân số - kế hoạch hóa gia đình tại địa bàn công tác; Triển khai tổ chức thực hiện kế hoạch của các đề án, dự án chuyên môn về dân số - kế hoạch hóa gia đình của đơn vị.	Điều dưỡng đại học trở lên	1	
4	Phòng Dân số - Truyền thông và Giáo dục sức khỏe	ĐS4 (NNCN12)	Tham gia xây dựng kế hoạch tác nghiệp về hoạt động dân số - kế hoạch hóa gia đình tại địa bàn công tác; Thu thập thông tin, tổng hợp báo cáo thống kê chuyên ngành dân số - kế hoạch hóa gia đình, dân số phát triển trên địa bàn công tác.	Hộ sinh đại học trở lên	1	
5	Khoa Ngoại - Chăm sóc sức khỏe sinh sản - Phụ sản và Liên chuyên khoa	ĐS5 (NNCN02)	Thực hiện các dịch vụ kỹ thuật, nhiệm vụ chuyên môn khám, chữa bệnh; Kiểm tra định kỳ hằng ngày các chỉ định về thuốc, chế độ chăm sóc, ăn uống, nghỉ ngơi của người bệnh.	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành ngoại, phụ sản	1	Vị trí thu hút

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
6	Khoa Xét nghiệm và Chẩn đoán hình ảnh	ĐS6 (NNCN15)	Tổ chức đón tiếp, hướng dẫn, chuẩn bị và giúp đỡ người bệnh trước, trong và sau khi tiến hành kỹ thuật y; Tổ chức, đón tiếp, hướng dẫn cá nhân, tổ chức gửi/chuyển mẫu và thu nhận, bảo quản, vận chuyển mẫu cho kiểm nghiệm an toàn thực phẩm, sức khỏe môi trường - nghề nghiệp.	Đại học Kỹ thuật xét nghiệm y học trở lên	1	
7	Khoa Dược - Trang thiết bị - Vật tư y tế	ĐS7 (NNCN06)	Lập kế hoạch và thực hiện việc cung ứng, bảo quản, cấp phát, sử dụng thuốc, hóa chất, nguyên liệu, vật tư y tế tiêu hao; Thực hiện việc theo dõi, tổng hợp, báo cáo thông tin liên quan đến tác dụng không mong muốn của thuốc.	Cao đẳng Dược trở lên	1	
8	Khoa Khám bệnh	ĐS8 (NNCN02)	Khám bệnh, chữa bệnh thông thường cho người bệnh; Tư vấn cho người bệnh hoặc gia đình người bệnh lựa chọn các dịch vụ y tế phù hợp.	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	Vị trí thu hút
9	Khoa Nội - Nhi - Nhiễm	ĐS9 (NNCN02)	Khám bệnh, chữa bệnh thông thường cho người bệnh; Tư vấn cho người bệnh hoặc gia đình người bệnh lựa chọn các dịch vụ y tế phù hợp.	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành nội,	1	Vị trí thu hút

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
				nhi, nhiễm		
10	Khoa Nội - Nhi - Nhiễm	ĐS10 (NNCN02)	Khám bệnh, chữa bệnh thông thường cho người bệnh; Tư vấn cho người bệnh hoặc gia đình người bệnh lựa chọn các dịch vụ y tế phù hợp.	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành nội, nhi, nhiễm	1	Vị trí thu hút
11	Khoa Y tế Công cộng và Dinh dưỡng - An toàn thực phẩm	ĐS11 (NNCN02)	Khám, tư vấn và điều trị dự phòng theo quy định; Thực hiện công tác chỉ đạo tuyển và các nội dung chăm sóc sức khỏe ban đầu.	Bác sĩ đa khoa	1	
12	Khoa Y tế Công cộng và Dinh dưỡng - An toàn thực phẩm	ĐS12 (NNCN09)	Thực hiện chăm sóc sức khỏe ban đầu và các chương trình mục tiêu quốc gia; Thực hiện nhiệm vụ về công tác y tế lao động, y tế trường học, thống kê, báo cáo.	Điều dưỡng đại học trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
13	Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS	ĐS13 (NNCN02)	Thực hiện các biện pháp kiểm soát và khống chế dịch, bệnh, các tác nhân truyền nhiễm gây dịch nhất là ổ dịch bệnh mới phát sinh; Thực hiện công tác chỉ đạo tuyển và các nội dung chăm	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	Vị trí thu hút

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
			sóc sức khỏe ban đầu.			
14	Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS	ĐS14 (NNCN09)	Truyền thông, giáo dục vệ sinh phòng bệnh tại cơ sở y tế và cộng đồng; Thực hiện chăm sóc sức khỏe ban đầu và các chương trình mục tiêu quốc gia.	Điều dưỡng đại học trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
II	Tuyển xã huyện Đăk Song				10	
1	Trạm Y tế thị trấn Đức An	ĐS15 (NNCN32)	Khám và nhận định tình trạng sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh sản khoa và người sử dụng dịch vụ, xác định vấn đề ưu tiên cần chăm sóc của từng đối tượng; Lập kế hoạch, tổ chức, thực hiện chăm sóc bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ.	Cao đẳng hộ sinh trở lên	1	
2	Trạm Y tế xã Nam Bình	ĐS16 (NNCN30)	Thực hiện chăm sóc sức khỏe ban đầu và các chương trình mục tiêu quốc gia; Thực hiện kỹ thuật chăm sóc điều dưỡng tại nhà: tiêm, truyền, chăm sóc vết thương, chăm sóc người bệnh có dẫn lưu và chăm sóc phục hồi chức năng.	Điều dưỡng đại học trở lên	1	

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
3	Trạm Y tế xã Thuận Hà	ĐS17 (NNCN27)	Khám bệnh, chữa bệnh thông thường cho người bệnh; Tham gia hoạt động chăm sóc sức khỏe ban đầu ở tuyến y tế cơ sở.	Bác sĩ đa khoa	1	
4	Trạm Y tế xã Đắc N'Drung	ĐS18 (NNCN27)	Khám bệnh, chữa bệnh thông thường cho người bệnh; Tham gia hoạt động chăm sóc sức khỏe ban đầu ở tuyến y tế cơ sở.	Bác sĩ đa khoa	1	
5	Trạm Y tế xã Đắc N'Drung	ĐS19 (NNCN36)	Khám, nhận định, xác định vấn đề, lập kế hoạch, thực hiện và đánh giá kết quả chăm sóc người bệnh; Xây dựng phát triển thuốc nam, kết hợp ứng dụng y học dân tộc trong phòng và chữa bệnh.	Y sĩ y học cổ truyền trở lên hoặc y sĩ định hướng y học cổ truyền	1	
6	Trạm Y tế xã Đắc N'Drung	ĐS20 (NNCN31)	Khám, nhận định, xác định vấn đề, lập kế hoạch, thực hiện và đánh giá kết quả chăm sóc người bệnh; Theo dõi, phát hiện, ra quyết định, xử trí về chăm sóc và báo cáo kịp thời những diễn biến bất thường của người bệnh cho bác sĩ điều trị.	Cao đẳng điều dưỡng trở lên	1	

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
7	Trạm Y tế xã Năm Njang	ĐS21 (NNCN36)	Tham gia sơ cứu ban đầu, khám bệnh, chữa bệnh thông thường cho nhân dân tại trạm y tế và quản lý sức khỏe cộng đồng khu vực phụ trách; Tham gia tổ chức phòng chống dịch, bệnh, biện pháp ngăn ngừa nguy cơ đối với sức khỏe cộng đồng.	Y sĩ đa khoa trở lên	1	
8	Trạm Y tế xã Năm Njang	ĐS22 (NNCN36)	Khám, nhận định, xác định vấn đề, lập kế hoạch, thực hiện và đánh giá kết quả chăm sóc người bệnh; Xây dựng phát triển thuốc nam, kết hợp ứng dụng y học dân tộc trong phòng và chữa bệnh.	Y sĩ y học cổ truyền trở lên	1	
9	Trạm Y tế xã Năm Njang	ĐS23 (NNCN31)	Thực hiện kỹ thuật điều dưỡng cơ bản cho người bệnh theo chỉ định và sự phân công; Nhận định nhu cầu dinh dưỡng, tiết chế và thực hiện chỉ định chăm sóc dinh dưỡng cho người bệnh.	Cao đẳng điều dưỡng trở lên	1	
10	Trạm Y tế xã Trường Xuân	ĐS24 (NNCN31)	Thực hiện kỹ thuật điều dưỡng cơ bản cho người bệnh theo chỉ định và sự phân công; Nhận định nhu cầu dinh dưỡng, tiết chế và thực hiện chỉ định chăm sóc	Cao đẳng điều dưỡng trở lên	1	

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
			dinh dưỡng cho người bệnh.			

Phụ lục 8:
MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024
ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ GIA NGHĨA
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng 10 năm 2024 của Sở Y tế)

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Số lượng người dân tộc thiểu số trong bộ phận, đơn vị đó, ghi rõ chỉ tiêu, cơ cấu dân tộc cần tuyển	Ghi chú
	Tổng cộng:				07		
1	Khoa Khám – CDHA – Dược – Trang thiết bị - Vật tư y tế	GN01 (NNCN02/SYT- TTYT)	Nhân viên tham mưu công khám bệnh, kê đơn; Tham gia thực hiện công tác Chỉ đạo tuyển về khám bệnh, chữa bệnh	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	01		Vị trí thu hút
2	Phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ - Dân số và Truyền thông giáo dục sức khỏe	GN02 (NNCN21/SYT- TTYT)	Chuyên viên phụ trách công tác Dân số; Truyền thông Giáo dục sức khỏe	Cao đẳng chuyên ngành Y, Dược trở lên	01	Ưu tiên người đồng bào Dân tộc thiểu số	
3	Trạm Y tế xã Đăk Nia	GN03 (NNCN24/SYT- TTYT)	Thực hiện công tác khám bệnh,	Bác sĩ đa khoa hoặc	01		Vị trí thu hút

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Số lượng người dân tộc thiểu số trong bộ phận, đơn vị đó, ghi rõ chỉ tiêu, cơ cấu dân tộc cần tuyển	Ghi chú
			kê đơn, Phụ trách công tác chăm sóc sức khỏe tâm thần cộng đồng	chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên			
4	Trạm Y tế xã Đắc R'Moan	GN04 (NNCN24/SYT-TTYT)	Thực hiện công tác khám bệnh, kê đơn bằng Y học cổ truyền tại trạm Y tế	Bác sĩ Y học cổ truyền trở lên	01		
5	Trạm Y tế phường Nghĩa Tân	GN05 (NNCN24/SYT-TTYT)	Thực hiện công tác khám bệnh, kê đơn, Phụ trách công tác chăm sóc sức khỏe tâm thần cộng đồng	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	01		Vị trí thu hút
6	Trạm Y tế phường Nghĩa Đức	GN06 (NNCN24/SYT-TTYT)	Thực hiện công tác khám bệnh,	Bác sĩ đa khoa hoặc	01		

Stt	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Số lượng người dân tộc thiểu số trong bộ phận, đơn vị đó, ghi rõ chỉ tiêu, cơ cấu dân tộc cần tuyển	Ghi chú
			kê đơn, Phụ trách công tác chăm sóc sức khỏe tâm thần cộng đồng	chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên			

Phụ lục 9:**MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024****ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN ĐẮK GLONG***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng 10 năm 2024 của Sở Y tế)*

Stt	Vị trí dự tuyển Khoa, phòng, bộ phận	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
	TỔNG CỘNG				23	
I	VTVL xét tuyển không thuộc diện thu hút				16	
1	Phòng Tổ chức Hành chính – Kế toán	ĐGL1 (CMD05/SYT-TTYT)	- Tham gia góp ý xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện các quy định về công tác hành chính thuộc lĩnh vực công tác được phân công - Tham gia tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ theo nhiệm vụ được phân công. -Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị.	Bác sĩ đa khoa/Dược sĩ đại học trở lên	1	
		ĐGL2 (CMD03/SYT-TTYT)	- Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ: +Tổ chức thực hiện công tác kế toán, lập báo cáo tài chính, báo cáo kế toán quản trị, bảo quản, lưu trữ tài liệu kế toán + Triển khai thực hiện công tác tự kiểm tra tài chính kế toán theo quy định. +Tổ chức phân tích, đánh giá tình hình	Cử nhân Kế toán (trình độ đại học trở lên)	1	

		<p>quản lý, sử dụng tài sản, kinh phí thuộc phần phân việc phụ trách .</p> <p>- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị.</p>			
	<p>ĐGL 3 (CMDC10/ SYT-TTYT)</p>	<p>- Tham gia chỉ đạo xây dựng, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện chương trình công tác thuộc lĩnh vực được phân công theo dõi.</p> <p>- Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ (tham gia tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ theo nhiệm vụ được phân công).</p> <p>- Thực hiện các nhiệm vụ khác do cấp trên phân công.</p>	Bác sĩ đa khoa	1	

2	Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ	ĐGL4 (CMDC12/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Quản lý, vận hành hệ thống cơ sở hạ tầng kỹ thuật công nghệ thông tin, trung tâm tích hợp dữ liệu, các hệ thống thông tin, chương trình ứng dụng, phần mềm dùng chung của cơ quan, đơn vị; - Tham gia xây dựng quy chế, quy trình, tài liệu hướng dẫn kỹ thuật; tham gia xây dựng định mức kinh tế - Kỹ thuật trong phân tích, thiết kế và ứng dụng công nghệ thông tin, an toàn thông tin; tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho viên chức công nghệ thông tin hạng thấp hơn; - Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị. 	Công nghệ thông tin (trình độ chuyên môn đại học trở lên)	1	
		ĐGL 5 (CMDC10/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia chỉ đạo xây dựng, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện chương trình công tác thuộc lĩnh vực được phân công theo dõi. - Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ (tham gia tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ theo nhiệm vụ được phân công). - Thực hiện các nhiệm vụ khác do cấp trên phân công. 	Cử nhân điều dưỡng (trình độ đại học trở lên)	1	

		ĐGL 6 (CMDC10/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia chỉ đạo xây dựng, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện chương trình công tác thuộc lĩnh vực được phân công theo dõi. - Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ (tham gia tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ theo nhiệm vụ được phân công). - Thực hiện các nhiệm vụ khác do cấp trên phân công. 	Bác sĩ đa khoa	1	
3	Phòng Điều dưỡng - Dân số và Truyền thông	ĐGL 7 (NNCN20/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia hướng dẫn về kiểm soát nhiễm khuẩn: +Triển khai các văn bản quy phạm pháp luật, chiến lược, cơ chế, chính sách, quy hoạch, kế hoạch, đề án thuộc lĩnh vực được giao. + Tham gia hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ kiểm soát nhiễm khuẩn tại đơn vị. - Triển khai thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ về kiểm soát nhiễm khuẩn theo phân công; -Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị. 	Dinh dưỡng, Môi trường, Bác sĩ (trình độ đại học trở lên)	1	
4	Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS	ĐGL8 (NNCN09/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Triển khai thực hiện chương trình mục tiêu y gia, các dự án liên quan về y tế dự phòng, phòng, chống bệnh xã hội, HIV/AIDS trên địa bàn huyện; Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện công tác thông tin, truyền thông giáo dục sức khỏe về phòng, chống bệnh 	Cử nhân điều dưỡng (trình độ đại học trở lên)	1	

			<p>truyền nhiễm, bệnh không lây nhiễm, HIV/AIDS; thực hiện chế độ thống kê, báo cáo theo quy định;</p> <p>- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị.</p>			
5	Khoa Y học cổ truyền và phục hồi chức năng	ĐGL9 (NNCN16/ SYT-TTYT)	<p>- Đón tiếp, chuẩn bị và giúp đỡ người bệnh trước, trong và sau khi tiến hành kỹ thuật y;</p> <p>- Thực hiện các quy trình kỹ thuật cơ bản trong YHCT, phụ giúp hoặc phối hợp với viên chức chuyên môn thực hiện kỹ thuật chuyên sâu khi được giao;</p> <p>- Hỗ trợ bác sỹ trong công tác điều trị.</p> <p>- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị.</p>	Cao đẳng phục hồi chức năng trở lên	1	
6	Khoa Ngoại - CSSKSS và Phụ sản	ĐGL10 (NNCN13/ SYT-TTYT)	<p>- Phối hợp với bác sỹ chăm sóc và tổ chức thực hiện chăm sóc bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh sản khoa và người sử dụng dịch vụ;</p> <p>- Tổ chức và thực hiện cho bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ nhập viện, chuyển khoa, chuyển cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, ra viện khi có chỉ định của bác sỹ;</p> <p>- Tổ chức thực hiện quản lý buồng bệnh, quản lý bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh, người sử dụng dịch vụ và thuốc, trang thiết bị, vật tư tiêu hao, hồ sơ bệnh án.</p> <p>- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị.</p>	Chuyên ngành hộ sinh (trình độ cao đẳng trở lên)	1	
7	Khoa Xét nghiệm – Chẩn đoán hình ảnh	ĐGL11 (NNCN16/ SYT-TTYT)	<p>- Tổ chức đón tiếp, hướng dẫn, chuẩn bị và giúp đỡ người bệnh trước, trong và sau khi tiến hành kỹ thuật y;</p> <p>- Thực hiện các quy trình kỹ thuật chuyên môn; phối hợp thực hiện các kỹ</p>	Kỹ thuật viên chẩn đoán hình ảnh (trình độ cao đẳng trở lên)	1	

			<p>thuật phức tạp khi được phân công;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức, thực hiện, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện chế độ kiểm soát nhiễm khuẩn và an toàn trong chuyên môn; - Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị. 			
8	Khoa Khám – Cấp cứu – Liên chuyên khoa	ĐGL12 (NNCN10/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia xây dựng và thực hiện quy trình chăm sóc người bệnh. - Chuẩn bị sẵn sàng thuốc và phương tiện cấp cứu. - Thực hiện kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu, xử trí trong những tình huống khẩn cấp như: sốc phản vệ, cấp cứu người bệnh ngừng tim, ngừng thở và một số kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu chuyên khoa. - Phối hợp với bác sĩ điều trị phân cấp chăm sóc và tổ chức thực hiện chăm sóc người bệnh. - Thực hiện quản lý hồ sơ, bệnh án, buồng bệnh, người bệnh, thuốc, trang thiết bị y tế, vật tư tiêu hao. - Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị. 	Điều dưỡng (trình độ cao đăng trở lên)	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số

9	Trạm Y tế xã Đắk Som	ĐGL13 (NNCN33/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám và nhận định tình trạng sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh sản khoa và người sử dụng dịch vụ, xác định vấn đề ưu tiên cần chăm sóc của từng đối tượng. - Thực hiện kỹ thuật điều dưỡng và phục hồi chức năng cơ bản, kỹ thuật chăm sóc sản khoa, chăm sóc sơ sinh thiết yếu; phụ giúp bác sĩ và hộ sinh khác thực hiện kỹ thuật chăm sóc sản khoa, chăm sóc sơ sinh chuyên sâu theo y lệnh của bác sĩ và sự phân công của hộ sinh phụ trách. - Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn khác theo sự phân công của lãnh đạo. 	Cao đẳng hộ sinh trở lên	1	
---	---------------------------------	--------------------------------	---	-----------------------------	---	--

		ĐGL14 (NNCN37/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia điều phối và thực hiện kế hoạch đã đề ra, bao gồm cả việc huy động các nguồn lực của cộng đồng, thực hiện thông tin, giáo dục, truyền thông về bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe, hướng dẫn các biện pháp thích hợp để quản lý nguy cơ và sức khỏe cho các đối tượng trong cộng đồng, tham gia công tác chỉ đạo tuyên truyền trước và chăm sóc sức khỏe ban đầu khi có yêu cầu. - Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của lãnh đạo. 	Đại học Y tế công cộng trở lên	1	
10	Trạm Y tế xã Đắk Plao	ĐGL15 (NNCN37/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia điều phối và thực hiện kế hoạch đã đề ra, bao gồm cả việc huy động các nguồn lực của cộng đồng, thực hiện thông tin, giáo dục, truyền thông về bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe, hướng dẫn các biện pháp thích hợp để quản lý nguy cơ và sức khỏe cho các đối tượng trong cộng đồng, tham gia công tác chỉ đạo tuyên truyền trước và chăm sóc sức khỏe ban đầu khi có yêu cầu; - Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của lãnh đạo. 	Đại học Y tế công cộng trở lên	1	
11	Trạm Y tế xã Đắk R'Măng	ĐGL16 (NNCN33/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám và nhận định tình trạng sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh sản khoa và người sử dụng dịch vụ, xác định vấn đề ưu tiên cần chăm sóc của từng đối tượng. - Thực hiện kỹ thuật điều dưỡng và phục 	Cao đẳng hộ sinh trở lên	1	

			<p>hồi chức năng cơ bản, kỹ thuật chăm sóc sản khoa, chăm sóc sơ sinh thiết yếu; phụ giúp bác sĩ và hộ sinh khác thực hiện kỹ thuật chăm sóc sản khoa, chăm sóc sơ sinh chuyên sâu theo y lệnh của bác sĩ và sự phân công của hộ sinh phụ trách.</p> <p>- Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn khác theo sự phân công của lãnh đạo.</p>			
		ĐGL17 (NNCN30/ SYT-TTYT)	<p>- Theo dõi, phát hiện, ra quyết định, xử trí về chăm sóc và báo cáo kịp thời những diễn biến bất thường của người bệnh cho bác sĩ điều trị.</p> <p>- Thực hiện kỹ thuật điều dưỡng cơ bản, kỹ thuật điều dưỡng chuyên sâu, phức tạp, kỹ thuật phục hồi chức năng đối với người bệnh.</p> <p>- Chuẩn bị sẵn sàng thuốc và phương tiện cấp cứu.</p> <p>- Thực hiện kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu, xử trí trong những tình huống khẩn cấp như: sóc phản vệ, cấp cứu người bệnh ngừng tim, ngừng thở và một số kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu chuyên khoa.</p> <p>- Thực hiện một số nhiệm vụ chuyên môn khác theo sự phân công.</p>	Cử nhân điều dưỡng (trình độ đại học trở lên)	1	
12	Trạm Y tế xã Quảng Hòa	ĐGL18 (NNCN31/ SYT-TTYT)	<p>- Đánh giá nhu cầu tư vấn, giáo dục sức khỏe đối với người bệnh.</p> <p>- Hướng dẫn người bệnh về chăm sóc và phòng bệnh.</p> <p>- Thực hiện, tham gia thực hiện truyền thông, tư vấn giáo dục sức khỏe.</p> <p>- Đánh giá nhu cầu tư vấn, giáo dục sức khỏe đối với người bệnh;</p> <p>- Hướng dẫn người bệnh về chăm sóc và phòng bệnh.</p>	Cao đẳng điều dưỡng trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số

			- Thực hiện một số nhiệm vụ chuyên môn khác theo sự phân công.			
13	Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS	ĐGL19 (NNCN04/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Xây dựng kế hoạch hoạt động chuyên môn về y tế dự phòng: phòng, chống dịch bệnh, phòng, chống bệnh xã hội, quản lý chương trình y tế, truyền thông giáo dục sức khỏe, sức khỏe lao động, bệnh nghề nghiệp. - Thực hiện các biện pháp kiểm soát và khống chế dịch, bệnh, các tác nhân truyền nhiễm gây dịch nhất là ổ dịch bệnh mới phát sinh. - Tham gia quản lý, chăm sóc tại cộng đồng: bệnh mãn tính, bệnh nghề nghiệp, bệnh xã hội. - Thực hiện một số nhiệm vụ chuyên môn khác theo sự phân công. 	Bác sĩ y học dự phòng trở lên	1	
II <i>VTVL xét tuyển thuộc diện thu hút nguồn nhân lực</i>						
14	Phòng Điều dưỡng – Dân số và Truyền thông	ĐGL20 (NNCN02/ SYT-TTYT)		Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	Vị trí thu hút

15	Khoa Nội – Nhi – Nhiễm	ĐGL21 (NNCN02/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám bệnh, chữa bệnh thông thường; - Xử trí cấp cứu thông thường, phát hiện kịp thời bệnh vượt quá khả năng điều trị báo cáo bác sĩ cấp cao hơn để có hướng xử trí hoặc chuyển đi điều trị ở tuyến trên hoặc theo lĩnh vực chuyên khoa; - Thực hiện quản lý và cải tiến chất lượng khám, chữa bệnh: phát hiện và báo cáo sai sót chuyên môn kỹ thuật, tham gia giám sát, kiểm tra, đánh giá chất lượng khám bệnh, chữa bệnh trong phạm vi chuyên môn được giao. - Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị. 	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành nội, nhi, nhiễm	1
16	Khoa Y học cổ truyền và phục hồi chức năng	ĐGL22 (NNCN02/SYT- TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> Phụ trách công tác khám, chữa bệnh PHCN-VLTL. - Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị. 	Bác sĩ Y học cổ truyền, phục hồi chức năng trở lên	1
17	Khoa Ngoại - CSSKSS và Phụ sản	ĐGL23 (NNCN02/ SYT-TTYT)	<ul style="list-style-type: none"> - Khám bệnh, chữa bệnh chăm sóc sức khỏe sinh sản; - Xử trí cấp cứu thông thường, phát hiện kịp thời bệnh vượt quá khả năng điều trị báo cáo bác sĩ cấp cao hơn để có hướng xử trí hoặc chuyển đi điều trị ở tuyến trên hoặc theo lĩnh vực chuyên khoa; - Tham gia hội chẩn chuyên môn; - Thực hiện quản lý và cải tiến chất lượng khám, chữa bệnh: phát hiện và báo cáo sai sót chuyên môn kỹ thuật, tham gia giám sát, kiểm tra, đánh giá chất lượng khám bệnh, chữa bệnh trong phạm vi chuyên môn được giao. - Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thủ trưởng đơn vị. 	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên chuyên ngành ngoại, phụ sản	1

Phụ lục 10:**MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024****ĐƠN VỊ: TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN ĐẮK R'LẤP***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng 10 năm 2024 của Sở Y tế)*

TT	Vị trí tuyển dụng	Bổ sung mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
Tổng cộng cần tuyển dụng					28	
1	Phòng Tổ chức hành chính - Kế toán	ĐRL1 (CMDC06)	Xây dựng văn bản kế hoạch, chính sách, chương trình, đề án, dự án; Hướng dẫn và triển khai thực hiện các văn bản; Kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc thực hiện các văn bản; Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ	Cao đẳng Dược, Luật, hành chính trở lên	2	
2	Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Dân số	ĐRL2 (CMDC10)	- Xây dựng văn bản, chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, chính sách, chương trình, đề án, dự án của đơn vị; Hướng dẫn và triển khai thực hiện các văn bản;	Đại học chuyên ngành Y, Dược trở lên	2	
3	Phòng Điều dưỡng	ĐRL3 (CMDC10)	- Xây dựng văn bản, chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, chính sách, chương trình, đề án, dự án của đơn vị; Hướng dẫn và triển khai thực hiện các văn bản; Kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc thực hiện các văn bản; Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ	Đại học Điều dưỡng trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
4	Khoa Nhi	ĐRL4 (NNCN10)	Chăm sóc người bệnh tại cơ sở y tế; Sơ cứu, cấp cứu	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	1	
5	Khoa Ngoại tổng hợp	ĐRL5 (NNCN10)	Chăm sóc người bệnh tại cơ sở y tế; Sơ cứu, cấp cứu	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	3	
6	Khoa chăm	ĐRL6	- Chăm sóc bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử	Cao đẳng Hộ	2	

TT	Vị trí tuyển dụng	Bổ sung mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
	sóc sức khỏe sinh sản và Phụ sản	(NNCN13)	dụng dịch vụ; Sơ cứu, cấp cứu; Truyền thông, giáo dục, tư vấn về chăm sóc sức khỏe sinh sản	sinh trở lên		
7	Khoa Xét nghiệm và Chẩn đoán hình ảnh	ĐRL7 (NNCN15)	Thực hiện chuyên môn, kỹ thuật y; Quản lý hoạt động chuyên môn; Phối hợp trong chẩn đoán và điều trị; Tư vấn, giáo dục sức khỏe	Đại học trở lên ngành kỹ thuật xét nghiệm y học	2	Ưu tiên dân tộc thiểu số
8	Khoa Xét nghiệm và Chẩn đoán hình ảnh	ĐRL8 (NNCN02)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên chuyên ngành chẩn đoán hình ảnh	1	Vị trí thu hút
9	Khoa Nội - Truyền nhiễm	ĐRL9 (NNCN02)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành Nội - Truyền nhiễm	2	Vị trí thu hút
10	Khoa Nội - Truyền nhiễm	ĐRL10 (NNCN10)	Chăm sóc người bệnh tại cơ sở y tế; Sơ cứu, cấp cứu	Cao đẳng điều dưỡng trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
11	Khoa Khám - Cấp cứu	ĐRL11 (NNCN10)	Chăm sóc người bệnh tại cơ sở y tế; Sơ cứu, cấp cứu	Cao đẳng điều dưỡng trở lên	1	

TT	Vị trí tuyển dụng	Bổ sung mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
12	Khoa Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng	ĐRL12 (NNCN02)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế; Vận hành và sử dụng thiết bị y tế	Bác sỹ Y học cổ truyền trở lên	1	
13	Khoa Dược - TTB - Vật tư Y tế	ĐRL13 (NNCN06)	Cung ứng, bảo quản, cấp phát, sử dụng thuốc; Hội chẩn; Truyền thông; Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thông tin liên quan đến tác dụng không mong muốn của thuốc; Xây dựng quy trình, hướng dẫn chuyên môn về công tác dược; Nghiên cứu khoa học, đào tạo	Dược sỹ đại học trở lên	1	
14	Khoa Dược - TTB - Vật tư Y tế	ĐRL14 (NNCN07)	Dự trữ, cấp phát và bảo quản thuốc; Thực hiện các quy định, quy trình chuyên môn trong công tác dược; Tổng hợp, báo cáo thông tin liên quan đến tác dụng không mong muốn của thuốc	Dược Cao đẳng trở lên	1	
15	Khoa Y tế công cộng và Dinh dưỡng - An toàn thực phẩm	ĐRL15 (NNCN21)	Xây dựng văn bản về quy hoạch, kế hoạch, chương trình, đề án, dự án; Hướng dẫn và triển khai thực hiện các văn bản; Kiểm tra sơ kết, tổng kết việc thực hiện các văn bản; Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ.	Dược sỹ Đại học trở lên	1	
16	Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn	ĐRL16 (NNCN20)	Xây dựng văn bản về quy hoạch, kế hoạch, chương trình, đề án, dự án; Hướng dẫn và triển khai thực hiện các văn bản.; Kiểm tra sơ kết, tổng kết việc thực hiện các văn bản; Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ.	Đại học chuyên ngành y trở lên	1	
17	Trạm Y tế xã Hưng Bình	ĐRL17 (NNCN33)	Chăm sóc bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ; Chăm sóc sức khỏe sinh sản tại cộng đồng; Sơ cứu, cấp cứu; Truyền thông, giáo dục, tư vấn về chăm sóc sức khỏe sinh sản; Bảo vệ và thực hiện quyền của	Hộ sinh cao đẳng trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số

TT	Vị trí tuyển dụng	Bổ sung mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Ghi chú
			người bệnh; Đào tạo và nghiên cứu khoa học			
18	Trạm Y tế xã Hưng Bình	ĐRL18 (NNCN27)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	Vị trí thu hút
19	Trạm Y tế xã Nhân Đạo	ĐRL19	Chăm sóc người bệnh tại cơ sở y tế; Sơ cứu, cấp cứu; Truyền thông, tư vấn, giáo dục sức khỏe; Chăm sóc sức khỏe cộng đồng; Bảo vệ và thực hiện quyền của người bệnh; Đào tạo, nghiên cứu và phát triển nghề nghiệp	Cao đẳng chuyên ngành Y, dược trở lên	1	Tuỳ theo chuyên môn ứng viên để ghi phù hợp với mã vị trí việc làm, Ưu tiên dân tộc thiểu số
20	Trạm Y tế xã Kiến Thành	ĐRL20 (NNCN36)	Xây dựng kế hoạch; Đề án, dự án; Nhiệm vụ chuyên môn về Dân số - KHHGD, dân số phát triển; Truyền thông, vận động về dân số - KHHGD; Kiểm tra - giám sát; Công tác đào tạo; Học tập, bồi dưỡng	Cao đẳng dược trở lên	1	
21	Trạm Y tế xã Đạo Nghĩa	ĐRL21 (NNCN29)	Dự trữ, cấp phát và bảo quản thuốc; Thực hiện các quy định, quy trình chuyên môn trong công tác dược; Tổng hợp, báo cáo thông tin liên quan đến tác dụng không mong muốn của thuốc; Xét nghiệm hóa sinh; Kiểm soát, kiểm nghiệm chất lượng thuốc; Theo dõi, đánh giá chất lượng thuốc lưu hành; Thực hiện các quy định, quy trình chuyên môn trong công tác dược; Tổng hợp, báo cáo thông tin liên quan đến tác dụng không mong muốn của thuốc; Sử dụng và bảo quản trang thiết bị; Thống kê, báo cáo	Cao đẳng Dược trở lên	1	

Phụ lục 11:**MÔ TẢ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024 ĐƠN VỊ:
TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TUY ĐỨC***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày tháng 10 năm 2024 của Sở Y tế)*

STT	Vị trí dự tuyển	Mã VTVL	Mô tả vị trí việc làm	Trình độ chuyên môn cần tuyển	Số lượng cần tuyển	Điều kiện khác
I	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TUY ĐỨC					
1	Phòng Tổ chức Hành chính - Kế toán	TĐ1 (CMDC02/SYT-TTYT)	Tham gia xây dựng văn bản quy phạm pháp luật về tài chính; Hướng dẫn và triển khai thực hiện các văn bản; Kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc thực hiện các văn bản; Tham gia thẩm định các văn bản; Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ; Thực hiện nhiệm vụ chung, hội họp; Xây dựng và thực hiện kế hoạch công tác năm, quý, tháng, tuần của cá nhân; Thực hiện các nhiệm vụ khác do cấp trên phân công.	Trung cấp kế toán trở lên	1	
		TĐ2 (CMDC05/SYT-TTYT)	Xây dựng văn bản kế hoạch; Hướng dẫn và triển khai thực hiện các văn bản; Kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc thực hiện các văn bản; Tham gia thẩm định các văn bản; Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ; Thực hiện các nhiệm vụ khác do cấp trên phân công.	Cử nhân Luật trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
2		TĐ3 (NNCN02/SYT-TTYT)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế; Giám định y khoa Chỉ đạo tuyên; Vận hành và sử dụng thiết bị y tế; Đào tạo và nghiên cứu khoa học; Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Bác sĩ sơ bộ hoặc chuyên khoa I chuyên ngành ngoại, gây mê hồi sức trở lên, phụ sản	1	Vị trí thu hút

Khoa Ngoại - Gây mê hồi sức - Chăm sóc sức khỏe sinh sản - Phụ sản - Liên chuyên khoa	TĐ4 (NNCN02/SYT-TTYT)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế; Giám định y khoa Chỉ đạo tuyến; Vận hành và sử dụng thiết bị y tế; Đào tạo và nghiên cứu khoa học; Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Bác sĩ sơ bộ hoặc chuyên khoa I chuyên ngành ngoại, gây mê hồi sức trở lên, phụ sản	1	Vị trí thu hút
	TĐ5 (NNCN11/SYT-TTYT)	Chăm sóc bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ; Chăm sóc sức khỏe sinh sản tại cộng đồng; Sơ cứu, cấp cứu kết quả, chất lượng trong tổ chức thực hiện sơ cứu, cấp cứu; Truyền thông, giáo dục, tư vấn về chăm sóc sức khỏe sinh sản; Phối hợp, hỗ trợ trong điều trị; Bảo vệ và thực hiện quyền của người bệnh; Đào tạo, nghiên cứu khoa học và phát triển nghề nghiệp; Thực hiện nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Cao đẳng Hộ sinh trở lên	1	
	TĐ6 (NNCN11/SYT-TTYT)	Chăm sóc bà mẹ, trẻ sơ sinh, người bệnh và người sử dụng dịch vụ; Chăm sóc sức khỏe sinh sản tại cộng đồng; Sơ cứu, cấp cứu kết quả, chất lượng trong tổ chức thực hiện sơ cứu, cấp cứu; Truyền thông, giáo dục, tư vấn về chăm sóc sức khỏe sinh sản; Phối hợp, hỗ trợ trong điều trị; Bảo vệ và thực hiện quyền của người bệnh; Đào tạo, nghiên cứu khoa học và phát triển nghề nghiệp; Thực hiện nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Cao đẳng Hộ sinh trở lên	1	
	TĐ7 (NNCN02/SYT-TTYT)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế; Giám định y khoa Chỉ đạo tuyến; Vận hành và sử dụng thiết bị y tế; Đào tạo và nghiên cứu khoa học; Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên	1	Vị trí thu hút

				ngành ngoại, gây mê hồi sức, phụ sản		
3	Khoa Nội - Nhi - Truyền nhiễm - Y học cổ truyền và phục hồi chức năng.	TĐ8 (NNCN10/SYT-TTYT)	Chăm sóc người bệnh tại cơ sở y tế; Sơ cứu, cấp cứu; Truyền thông, tư vấn, giáo dục sức khỏe; Chăm sóc sức khỏe cộng đồng; Bảo vệ và thực hiện quyền của người bệnh; Phối hợp, hỗ trợ công tác điều trị; Đào tạo, nghiên cứu và phát triển nghề nghiệp; Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Cao đẳng Điều dưỡng trở lên	1	Ưu tiên dân tộc thiểu số
		TĐ9 (NNCN02/SYT-TTYT)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế; Giám định y khoa Chỉ đạo tuyến; Vận hành và sử dụng thiết bị y tế; Đào tạo và nghiên cứu khoa học; Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Bác sĩ Y học cổ truyền trở lên	1	Vị trí thu hút
4	Khoa Dược -Trang thiết bị - Vật tư y tế	TĐ10 (NNCN07/SYT-TTYT)	Dự trữ, cấp phát và bảo quản thuốc; Pha chế thuốc; Xét nghiệm hóa sinh; Kiểm soát, kiểm nghiệm chất lượng thuốc; Theo dõi, đánh giá chất lượng thuốc lưu hành; Thực hiện các quy định, quy trình chuyên môn trong công tác dược; Tổng hợp, báo cáo thông tin liên quan đến tác dụng không mong muốn của thuốc; Sử dụng và bảo quản trang thiết bị; Thống kê, báo cáo; Nghiên cứu khoa học; Thực hiện nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Cao đẳng Dược trở lên	1	
5	Khoa khám bệnh - Cấp cứu - Hồi sức tích cực và chống độc.	TĐ11 (NNCN02/SYT-TTYT)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế; Giám định y khoa Chỉ đạo tuyến; Vận hành và sử dụng thiết bị y tế; Đào tạo và nghiên cứu khoa học; Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên các chuyên ngành nội,	1	Vị trí thu hút

				ngoại, hồi sức cấp cứu, chống độc		
II TRẠM Y TẾ XÃ						
1	TYT xã Quảng Tâm	TĐ12 (NNCN36/SYT-TTYT)	Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động; Sơ cứu ban đầu, quản lý sức khỏe cộng đồng khu vực phụ trách; Xây dựng chương trình, chuyên môn y tế; Hướng dẫn sử dụng thuốc; Thực hiện nhiệm vụ về y tế dự phòng; Quản lý sức khỏe cộng đồng; Bảo vệ sức khỏe bà mẹ, trẻ em; Kế hoạch hóa gia đình; Chăm sóc sức khỏe ban đầu; Thực hiện nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Y sĩ	1	
2	TYT xã Quảng Tân	TĐ13 (NNCN02/SYT-TTYT)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế; Giám định y khoa Chỉ đạo tuyên; Vận hành và sử dụng thiết bị y tế; Đào tạo và nghiên cứu khoa học; Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	Vị trí thu hút
3	TYT xã Đăk Ngo	TĐ14 (NNCN02/SYT-TTYT)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế; Giám định y khoa Chỉ đạo tuyên; Vận hành và sử dụng thiết bị y tế; Đào tạo và nghiên cứu khoa học; Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Bác sĩ đa khoa hoặc chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên	1	Vị trí thu hút
4	TYT xã Đăk R’Tih	TĐ15 (NNCN02/SYT-TTYT)	Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe; Tư vấn dịch vụ y tế; Giám định y khoa Chỉ đạo tuyên; Vận hành và sử dụng thiết bị y tế; Đào tạo và nghiên cứu khoa học; Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo đơn vị giao	Bác sĩ đa khoa hoặc	1	Vị trí thu hút

				chuyên khoa sơ bộ, chuyên khoa I trở lên		
--	--	--	--	---	--	--

Ghi chú: Tổng số nhu cầu tuyển dụng năm 2024 là **168** chỉ tiêu, trong đó chỉ tiêu vị trí thu hút là 54. Trong đó tại tất cả các vị trí thu hút, các ứng viên có trình độ chuyên môn phù hợp cần tuyển, kể cả bác sĩ theo địa chỉ sử dụng, bác sĩ cử tuyển thì đều có thể nộp hồ sơ vào, trong trường hợp trúng tuyển nếu không đủ điều kiện để hưởng thu hút thì vẫn được công nhận kết quả trúng tuyển viên chức, tuy nhiên không được hưởng chế độ thu hút (kèm theo danh sách bác sĩ theo địa chỉ và cử tuyển để thông báo).

